
 

 

OBEC TORYSKY 
053 71 Torysky 20 

- stavebný úrad - 

 

Číslo: TO-2025/StÚ-04-3 roz./MFAL                                          Torysky, 26.06.2025 
 

 

 

 

 

 

 

 

R O Z H O D N U T I E 

 

 Dňa 26.02.2025 podali Dominik Bobko a manželka Veronika Bobková, žiadosť 

o vydanie stavebného povolenia na stavbu „Novostavba rodinného domu“, ktorá bude 

umiestnená na pozemku parcelné číslo KN C 490 v katastrálnom území Torysky. Dňom 

podania bolo začaté spojené územné a stavebné konanie.  

 Obec Torysky ako vecne a miestne príslušný stavebný úrad v zmysle ustanovenia § 117 

ods. 1 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších 

predpisov (stavebný zákon) a obec ako príslušný orgán podľa zákona SNR č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, v zmysle § 46 zákona č. 71/1967 Zb. 

o správnom konaní v znení neskorších predpisov prerokoval žiadosť stavebníka v spojenom 

územnom a stavebnom konaní so známymi účastníkmi konania a dotknutými orgánmi a po jej 

preskúmaní podľa § 37, § 62 a § 63 stavebného zákona rozhodol takto: 

 

stavba „Novostavba rodinného domu“, ktorá bude umiestnená na pozemku parcelné 

číslo KN C 490 v katastrálnom území Torysky sa v zmysle § 39, § 39a a § 66 stavebného 

zákona v súlade s ustanovením § 10 vyhl. č. 453/2000 Z.z., ktorou sa vykonávajú niektoré 

ustanovenia stavebného zákona  

p o v o ľ u j e  

 

pre stavebníkov:    Dominik Bobko a manželka Veronika Bobková 

 
 

Popis stavby:   

Obsahom predloženej projektovej dokumentácie je navrhovaná novostavba rodinného domu na 

parcele KN C 490 situovanej v južnej časti obce Torysky. Navrhovaný objekt pôdorysného 

tvaru písmena „L“ o rozmeroch 15,1 x 14,1 m je samostatne situovaný, murovaný, prízemný, 

nepodpivničený, bez obytného podkrovia, zastrešený sedlovou strechou s výškou hrebeňa 6,65 

m (hlavná strecha s hrebeňom kolmým na os miestnej komunikácie), resp. 6,02 m (vedľajšia 

strecha s hrebeňom rovnobežným s osou miestnej komunikácie) pri použití plechovej strešnej 

krytiny. Hlavný vstup do rodinného domu je orientovaný na juh. 

Stavebné objekty: 



2 

 

SO 01 – rodinný dom      

SO 02 – spevnené plochy  

SO 03 – vodovodná prípojka 

SO 04 – kanalizačná prípojka 

SO 05 – prípojka NN   

Technické údaje stavby: 

Zastavaná plocha RD:   161,91 m2 

Úžitková plocha 1. NP:   136,18 m2   

Obytná plocha 1. NP:    93,20 m2 

Obostavaný priestor:    1003,80 m3 

Sklon krytiny:     40° 

Zastavaná plocha spevnených plôch:  184,95 m2 

 

Rozvod elektrickej energie: 

Prívod elektrickej energie je zabezpečený podzemnou káblovou prípojkou z verejnej 

elektrorozvodnej siete, ktorá je ukončená cez HDS v elektrorozvodnej skrini. Skriňa je 

umiestnená v interiéri domu. Nový rozvádzač merania je osadený pred oplotením na verejnom 

mieste. Objekt bude chránený bleskozvodom a uzemnením podľa platných vyhlášok a noriem. 

Kanalizácia: 

Odkanalizovanie objektu a odvedenie odpadových splaškových vôd bude zabezpečené do 

verejnej siete, dažďové vody budú zvedené na terén 

Zásobovanie vodou: 

Objekt bude zásobovaný z verejného vodovodu. 

Teplo a palivá: 

Vykurovanie domu je riešené pomocou tepelného čerpadla, ktoré bude umiestnené v technickej 

miestnosti v 1. NP. V technickej miestnosti sa nachádza komín, ktorý poskytuje prípravu na 

inštaláciu alternatívneho vykurovacieho systému na biopalivo. 

 

Pre uskutočnenie stavby sa určujú tieto podmienky: 

1. Novostavba RD bude zrealizovaná a osadená podľa schválenej projektovej 

dokumentácie, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto rozhodnutia.  

2. Zodpovedný projektant: Ing. Ján Rovder, Nižné Repaše 75, 053 71 

3. Prípadné zmeny stavby počas jej realizácie nesmú byť vykonané bez predchádzajúceho 

povolenia stavebného úradu.  

4. Dodržať ustanovenie § 43i stavebného zákona. Stavenisko musí byť zabezpečené pred 

vstupom cudzích osôb na miesta, kde môže dôjsť k ohrozeniu života alebo zdravia, a to 

prípadne aj úplným ohradením.  

5. Stavebník v zmysle § 66 ods. 2 písm. h) stavebného zákona je povinný oznámiť 

stavebnému úradu začatie stavby písomnou formou. 

6. Stavba bude realizovaná svojpomocne.  

7. Za realizáciu stavby v súlade s vydaným stavebným povolením a PD overenou 

stavebným úradom v stavebnom konaní zodpovedá stavebník a stavebný dozor, ktorý 

bude vykonávať Ing. Michal Babej, Ul. L. Svobodu 2671/13, 058 01 Poprad, ev.č. 

00112*10*. 

8. Stavba bude ukončená v termíne do 12/2027.  

9. Pri uskutočňovaní stavby musia byť dodržané všeobecné technické požiadavky na   

uskutočňovanie  stavieb v zmysle § 48 až § 53 stavebného zákona a príslušné STN EN. 

10. Na stavbe musí byť k dispozícii dokumentácia a všetky doklady týkajúce sa realizovanej 

stavby. 



3 

 

11. Stavebník je povinný zabezpečiť označenie stavby na viditeľnom mieste tabuľou 

s uvedením názvu stavby, mena a adresy stavebníka, názvu a adresy zhotoviteľa stavby, 

mena a adresy osoby zodpovednej za odborný dozor nad uskutočňovaním stavby. 

12. Za realizáciu stavby v súlade s vydaným stavebným povolením a PD overenou 

stavebným úradom v stavebnom konaní zodpovedá stavebník a stavebný dozor.   

13. Priebeh realizácie stavby je stavebník a stavebný dozor povinný zaznamenať v 

stavebnom denníku, ktorý stavebník predloží pri kolaudácii stavby. 

 

14. Stavebník dodrží vyjadrenie spoločnosti Slovak Telekom, a.s., číslo 6612500375 zo dňa 

09.01.2025: nedôjde do styku so sieťami elektronických komunikácii (ďalej len SEK) 

spoločnosti Slovak Telekom, a.s., a/alebo DIGI SLOVAKIA, s.r.o.,  

 

- Existujúce zariadenia sú chránené ochranným pásmom (§68 zákona č. 351/2011 Z. z.) 

a zároveň je potrebné dodržať ustanovenie §65 zákona č. 351/2011 Z. z. o ochrane proti 

rušeniu. 

- Vyjadrenie stráca platnosť uplynutím doby platnosti uvedenej vyššie vo vyjadrení, v 

prípade zmeny vyznačeného polygónu, dôvodu žiadosti, účelu žiadosti, v prípade ak 

uvedené parcelné číslo v žiadosti nezodpovedá vyznačenému polygónu alebo k si 

stavebník nesplní povinnosť podľa bodu 3. 

- Stavebník alebo ním poverená osoba je povinná v prípade ak zistil, že jeho zámer, pre 

ktorý podal uvedenú žiadosť je v kolízii so SEK Slovak Telekom, a.s. a/alebo DIGI 

SLOVAKIA, s.r.o. alebo zasahuje do ochranného pásma týchto sieti (najneskôr pred 

spracovaním projektovej dokumentácie stavby), vyzvať spoločnosť Slovak Telekom, a.s. 

na stanovenie konkrétnych podmienok ochrany alebo preloženia SEK prostredníctvom 

zamestnanca spoločnosti povereného správou sieti: Ján Dubiňák, 

jan.dubinak@telekom.sk, +421 53 4493203 

- V prípade ak na Vami definovanom území v žiadosti o vyjadrenie sa nachádza nadzemná 

telekomunikačná sieť, ktorá je vo vlastníctve Slovak Telekom, a.s. a/alebo DIGI 

SLOVAKIA, s.r.o., je potrebné zo strany žiadateľa zabezpečiť nadzemnú sieť proti 

poškodeniu alebo narušeniu ochranného pásma. 

- Nedodržanie vyššie uvedených podmienok ochrany zariadení je porušením povinností 

podľa § 68 zákona č. 351/2011 Z.z. o elektronických komunikáciách v platnom znení. 

- Žiadateľ môže vyjadrenie použiť iba pre účel, pre ktorý mu bolo vystavené. Okrem 

použitia pre účel konaní podľa stavebného zákona a následnej realizácie výstavby, 

žiadateľ nie je oprávnený poskytnuté informácie a dáta ďalej rozširovať, prenajímať 

alebo využívať bez súhlasu spoločnosti Slovak Telekom, a.s. 

- Žiadateľa zároveň upozorňujeme, že v prípade ak plánuje napojiť nehnuteľnosť na 

verejnú elektronickú komunikačnú sieť úložným vedením, je potrebné do projektu pre 

územné rozhodnutie doplniť aj telekomunikačnú prípojku. 

 

15. Stavebník dodrží vyjadrenie spoločnosti Aqua Spiš plus s.r.o. číslo 25/14 zo dňa 

07.02.2025:  

 

- SÚHLASÍME s pripojením predmetnej vodovodnej prípojky na skupinový verejný 

vodovod Torysky - Nižné Repaše. 

- Vodovodná prípojka nie je súčasťou verejného vodovodu (§3 ods.(4) e zákona 442/2002 

Z.z.). Vodovodná prípojka je úsek potrubia spájajúci rozvádzaciu vetvu verejnej 

vodovodnej siete s vnútorným vodovodom nehnuteľnosti alebo objektu okrem meradla, 

ak je osadené. Vodovodná prípojka sa spravidla pripája na verejný vodovod 

navŕtavacím pásom s uzáverom. Pripojenie (navŕtavací pás) na rozvádzaciu vetvu s 

uzáverom je súčasťou verejného vodovodu (§4 ods.l zákona 442/2002 Z.z.). Meradlo 

mailto:jan.dubinak@telekom.sk


4 

 

umiestnené na vodovodnej prípojke je príslušenstvom verejného vodovodu (§4 ods.10 

zákona 442/2002 Z.z.). 

- Vlastníkom vodovodnej prípojky je osoba, ktorá zriadila prípojku na svoje náklady, a to 

spôsobom určeným prevádzkovateľom verejného vodovodu. (§4 ods.6 zákona 442/2002 

Z.z.). 

- Vlastník vodovodnej prípojky je povinný zabezpečiť, aby vodovodná prípojka bola 

vybudovaná tak, aby nemohlo dôjsť k znečisteniu pitnej vody vo verejnom vodovode a 

aby nemohlo dôjsť k zmiešaniu vody z iného zdroja s vodou vo verejnom vodovode, 

zabezpečiť opravy a údržbu vodovodnej prípojky na vlastné náklady. (§4 ods.7 zákona 

442/2002 Z.z ). 

- Pri zemných prácach je potrebné dodržiavať priestorové vzdialenosti pre jednotlivé 

inžinierske siete. Vodomerná šachta musí byť umiestnená max. Im za hranicou pozemku, 

a to tak, aby prevádzkovateľ mal k nej neobmedzený prístup. Maximálna dĺžka prípojky 

od pripojenia po vodomer je 10 m. (V odôvodnených prípadoch môže vlastník verejného 

vodovodu súhlasiť s väčšou dĺžkou prípojky). Vlastník nehnuteľnosti zodpovedá za 

čistotu vodomernej šachty a nesmie zasahovať do vodomernej zostavy. 

- Napojenie na verejný vodovod musí urobiť odborne spôsobilá osoba poverená 

vlastníkom vodovodu (obcou) na výkon tejto práce. Každú zmenu, alebo poruchu musí 

nahlásiť vlastníkovi resp. prevádzkovateľovi. Pri zmene vlastníka nehnuteľnosti je 

potrebné oznámiť túto skutočnosť vlastníkovi verejného vodovodu. Zároveň žiadame po 

skolaudovaní prípojky oznámiť dátum uvedenia do prevádzky. Pred napojením prípojky 

je potrebné uzatvoriť zmluvu o odbere pitnej vody - obcou Torysky. (§4 ods.3 zákona 

442/2002 Z.z.). 

- V prípade trasy prípojky cez cudzie parcely požadujeme doložiť k tomuto vyjadreniu na 

príslušný stavebný úrad súhlas vlastníkov parciel, resp. zriadenie vecného bremena. 

- Súhlas prevádzkovateľa vodovodu Aqua Spiš plus s.r.o. nenahrádza rozhodnutia a 

nariadenia, ktoré boli prijaté obecným zastupiteľstvom a definujú podrobné podmienky 

pripojenia na verejný vodovod. 

 

16. Stavebník dodrží stanovisko spoločnosti VaK SERVIS s.r.o. zo dňa 07.02.2025:  

 

- S vybudovaním kanalizačnej prípojky v zmysle PD a pripojením sa na verejnú 

kanalizáciu súhlasíme pri dodržaní nasledujúcich podmienok: 

- Pre napojenie rodinného domu na verejnú kanalizáciu je spracovaná projektová 

dokumentácia pre stavebné povolenie pre rodinný dom, ktorú vypracoval Ing. Jozef 

Janščák, Spišský Štvrtok, október 2024. 

- Pripojenie na existujúcu verejnú kanalizáciu PVC DN 250 bude realizované 

kanalizačnou prípojkou PVC DN 150 v dĺžke 13 m, so sklonom min.2 %, hĺbka uloženia 

potrubia min. 1,0 m. Na trase kanalizačnej prípojky bude osadená revízna šachta, DN 

425. Všetky prechody cez základové konštrukcie sa opatria chráničkou. Napojenie na 

verejnú kanalizáciu bude prevedené odbočkou 45°. Pri výstavbe kanalizačnej prípojky 

budú dodržané ochranné pásma s ostatnými podzemnými vedeniami. Po zrealizovaní 

kanalizačnej prípojky bude vykonaná skúška vodotesnosti a všetky podzemné vedenia 

budú uvedené do pôvodného stavu. 

- Užívanie domovej kanalizačnej prípojky je možné len po uzatvorení zmluvy o odvádzaní 

a čistení odpadových vôd s vlastníkom verejnej kanalizácie obcou Torysky. 

- Ročná produkcia odpadových vôd 246,375 m3/rok. 

- Do kanalizačnej prípojky nie je možné zaústiť vody z povrchového odtoku. Dažďové 

vody budú akumulované a vsakované do podložia výlučne na pozemku investora.  

- Najvyššia prípustná miera znečistenia vypúšťaného do kanalizácie, pre dodržanie 

garantovaných parametrov na odtoku z ČOV, musí byť v súlade s prílohou č. 3 k 



5 

 

vyhláške č.55/2004 Z.z., ktorou sa ustanovujú náležitosti prevádzkových poriadkov 

vodovodov a kanalizácií. 

 

17. Dodržať stanovisko Okresného úradu Poprad, pozemkový a lesný odbor pod č. OU-

PP-PLO1-2025/013277-002 zo dňa 30.01.2025 a podmienky v ňom stanovené: 

 

- Zabezpečiť základnú starostlivosť o poľnohospodársku pôdu, na ktorú bolo vydané toto 

stanovisko až do doby realizácie stavby, najmä pred zaburinením pozemku a porastom 

samonáletu drevín. 

- Vykonať skrývku humusového horizontu poľnohospodárskej pôdy a zabezpečiť jej 

hospodárne a účelné využitie rozprestretím na nezastavanej časti pozemku, resp. jej 

uložením a rozprestretím na inú parcelu poľnohospodárskej pôdy. 

- Po realizácii výstavby za účelom usporiadania evidencie druhov pozemkov v katastri 

nehnuteľností podľa ustanovenia § 3 ods. 2 zákona č. 220/2004 Z. z. požiadať Okresný 

úrad Levoča, katastrálny odbor o zmenu poľnohospodárskeho druhu pozemku na 

zastavané plochy a nádvoria, príp. ostatné plochy s predložením tohto stanoviska a 

porealizačného geometrického plánu, ktorý bude obsahovať oddelenie 

poľnohospodárskej pôdy od nepoľnohospodárskych plôch (zameranie stavby, 

priľahlého dvora a pod.). 

- Zmenu druhu pozemku vykoná Okresný úrad Levoča - katastrálny odbor, Námestie 

Majstra Pavla 59,054 01 Levoča. 

 

18. Dodržať vyjadrenie Okresného úradu Levoča, odbor starostlivosti o ŽP pod č. OU-

LE-OSZP-2025/000380-002 zo dňa 20.02.2025 a podmienky v ňom stanovené: 

 

- Na základe posúdenia predloženej žiadosti orgán štátnej správy ochrany prírody 

a krajiny nemá námietky. 

- Okresný úrad Levoča zároveň stavebníka upozorňuje, že: pôvodca odpadov vzniknutých 

počas výstavby nesmie odpady likvidovať priamo na stavbe, ani ich ukladať do 

komunálneho odpadu, ale musí ich zhromažďovať podľa druhov a zabezpečiť ich pred 

znehodnotením, odcudzením alebo iným nežiaducim účinkom tak, aby pri nakladaní s 

nimi nedochádzalo k riziku znečistenia vody, ovzdušia, pôdy, rastlín a živočíchov a 

nedochádzalo k obťažovaniu hlukom alebo zápachom, resp. nepriaznivému vplyvu na 

krajinu a zabezpečiť odovzdanie týchto odpadov osobám oprávneným nakladať s 

odpadmi v súlade so zákonom č. 79/2015 Z.z. o odpadoch a zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov. 

 

19. Dodržať stanovisko VSD, a.s. pod číslom NPP/7805/2024 zo dňa 02.08.2024: 

 

- Dovoľujeme si Vás upozorniť, že po podpise Zmluvy o pripojení a uhradení 

pripojovacíeho poplatku bude pred samotným pripojením Vášho nového odberného 

miesta do distribučnej sústavy z Vašej strany ešte potrebné: 

- Na vlastné náklady realizovať odberné elektrické zariadenie (ďalej len „OEZ"), ktoré 

začína odbočením kábla z poistkovej skrinky smerom do elektromerového rozvádzača 

(vrátane). 

- Dať vypracovať Prvú odbornú prehliadku a skúšku (tzv. revíznu správu) na OEZ. 

Revíznu správu je potrebné následne predložiť pri uzatvorení Zmluvy o združenej 

dodávke elektriny alebo doručiť elektronicky prostredníctvom portálu eVSD na stránke 

www.vsds.sk. 

- Uzatvoriť Zmluvu o združenej dodávke elektriny s vybraným dodávateľom elektriny 

. 



6 

 

20. Dodržať záväzné stanovisko Krajského pamiatkového úradu Prešov pod číslom Z-

PUSR-045872/2025 zo dňa 20.06.2025: 

 

- Predložená projektová dokumentácia je postačujúcim podkladom pre posúdenie a 

realizáciu odsúhlaseného zámeru. 

- Dverné presklenné výplne fasád objektu doplniť okenicami. Farebnosť okeníc zjednotiť 

s ostatnými drevenými konštrukčnými prvkami fasád. 

- V zmysle ustanovenia § 32 odsek 14 pamiatkového zákona ak v priebehu obnovy alebo 

úpravy nehnuteľnosti dôjde k odkrytiu nepredpokladaného nálezu - vec pamiatkovej 

hodnoty, ten kto práce vykonáva, je povinný ohlásiť nález Krajskému pamiatkovému 

úradu Prešov a až do vydania rozhodnutia Krajského pamiatkového úradu Prešov 

zastaviť tie práce, ktoré ohrozujú nález alebo nálezovú situáciu. Krajský pamiatkový 

úrad Prešov rozhodne o ďalšom postupe úpravy najneskôr do troch pracovných dní od 

oznámenia nálezu. 

- Spoluvlastníci nehnuteľnosti sú povinní vopred oznámiť Krajskému pamiatkovému 

úradu Prešov, začiatok a predpokladaný koniec úpravy nehnuteľnosti v pamiatkovom 

území. 

- Na akýkoľvek nový zámer výstavby, nový zámer inej úpravy, alebo zmeny odsúhlasenej 

úpravy predmetnej nehnuteľnosti nad rámec vydaného rozhodnutia, resp. záväzného 

stanoviska Krajského pamiatkového úradu Prešov je vlastník (stavebník alebo iný 

oprávnený subjekt) povinný vopred si vyžiadať rozhodnutie Krajského pamiatkového 

úradu Prešov k tomuto novému zámeru.  

 

21. Po ukončení stavby je stavebník v zmysle § 76 stavebného zákona povinný podať    

návrh na vydanie kolaudačného rozhodnutia v súlade s ustanovením § 79 

stavebného zákona v rozsahu podľa § 17 vyhl. č. 453/2000 Z.z., ktorou sa vykonávajú 

niektoré ustanovenia stavebného zákona.  

  Stavba nesmie byť začatá pokiaľ stavebné povolenie nenadobudne právoplatnosť. 

Stavebné povolenie stráca platnosť, ak do dvoch rokov odo dňa nadobudnutia právoplatnosti, 

nebude stavba začatá.   

  Rozhodnutie o námietkach účastníkov konania: v určenej lehote neboli uplatnené žiadne 

námietky a pripomienky účastníkov konania. 

 

 

O d ô v o d n e n i e 

Dňa 26.02.2025 podali Dominik Bobko a manželka Veronika Bobková žiadosť 

o vydanie stavebného povolenia na stavbu „Novostavba rodinného domu“, ktorá bude 

umiestnená na pozemku parcelné číslo KN C 490 v katastrálnom území Torysky. Dňom 

podania bolo začaté spojené územné a stavebné konanie.   

 

Stavebné objekty:  

SO 01 – rodinný dom      

SO 02 – spevnené plochy  

SO 03 – vodovodná prípojka 

SO 04 – kanalizačná prípojka 

SO 05 – prípojka NN     



7 

 

 

K navrhovanej stavbe bolo doložené:   

­ projektová dokumentácia stavby v dvoch vyhotoveniach, 

­ prehlásenie stavebného dozoru,   

­ vyjadrenie Slovak Telekom, a.s. pod číslom 6612500375 zo dňa 09.01.2025, 

­ vyjadrenie spoločnosti Aqua Spiš plus s.r.o. číslo 25/14 zo dňa 07.02.2025, 

­ stanovisko spoločnosti VaK SERVIS s.r.o. zo dňa 07.02.2025, 

­ stanovisko Okresného úradu Poprad, pozemkový a lesný odbor pod č. OU-PP-PLO1-

2025/013277-002 zo dňa 30.01.2025, 

­ vyjadrenie Okresného úradu Levoča, odbor starostlivosti o ŽP pod č. OU-LE-OSZP-

2025/000380-002 zo dňa 20.02.2025, 

­ stanovisko VSD, a.s. pod číslom NPP/7805/2024 zo dňa 02.08.2024, 

­ záväzné stanovisko Krajského pamiatkového úradu Prešov pod číslom Z-PUSR-

045872/2025 zo dňa 20.06.2025, 

­ stanovisko obce Torysky č. TO-2025/014-OcÚ-1 zo dňa 10.01.2025. 

 

Správny orgán oznámil listom číslo SOÚ STÚ-04-TO-2025-o/MFAL zo dňa 

11.03.2025 začatie spojeného územného a stavebného konania formou verejnej vyhlášky. 

Nakoľko boli stavebnému úradu dobré známe pomery staveniska a žiadosť poskytovala 

dostatočný podklad pre posúdenie, stavebný úrad v zmysle § 61 ods. 2 upustil od miestneho 

zisťovania a súčasne určil lehotu, v ktorej môžu účastníci konania a dotknuté orgány podať 

svoje námietky a pripomienky k navrhovanej stavbe. K navrhovanej stavbe neboli v stanovenej 

lehote vznesená žiadne námietky účastníkov konania. Stavebný úrad žiadosť preskúmal 

z hľadísk uvedených v ustanoveniach § 37, § 62 a § 63 stavebného zákona a zistil, že 

s uskutočnením navrhovanej stavby nie sú ohrozené záujmy spoločnosti ani neprimerané 

obmedzené či ohrozené práva a právom chránené záujmy účastníkov tohto konania.  Predložená 

projektová dokumentácia spĺňa požiadavky určené stavebným zákonom. Pretože stavebný úrad 

v priebehu konania nezistil prekážky, ktoré by bránili povoleniu navrhovanej stavby, rozhodol 

tak, ako sa uvádza vo výroku tohto rozhodnutia.  

  Správny poplatok v zmysle zákona č. 145/1995 Z.z. v znení neskorších predpisov bol 

zaplatený do pokladne obce dokladom č. P1/PO2/15 v hodnote 50 € dňa 26.02.2025. 

Poučenie o odvolaní:  

Podľa § 53 a § 54 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov proti 

tomuto rozhodnutiu sa možno odvolať v lehote 15 dní odo dňa oznámenia rozhodnutia podaním 

na obec Torysky, Torysky 20, 053 71 Torysky v dvoch vyhotoveniach. Rozhodnutie je po 

vyčerpaní riadnych opravných prostriedkov preskúmateľné správnym súdom podľa ustanovení 

Správneho súdneho poriadku (zákon č. 162/2015 Z.z.). 

Toto rozhodnutie má povahu verejnej vyhlášky podľa ustanovenia § 61 ods. 4 stavebného 

zákona a ustanovenia § 26 správneho poriadku. Toto rozhodnutie musí byť vyvesené po dobu 

15 dní na úradnej tabuli obce Torysky, na webovom sídle obce Torysky 

(https://www.torysky.sk/) a súčasne iným spôsobom v mieste obvyklým. Posledný deň tejto 

lehoty je dňom doručenia oznámenia.    

 

 

 

 



8 

 

 

 

                                                                                                             Ing. Mária Kacejová 

                                                                                                                   starostka obce 

 

 

 

 

 

 

 

Vyvesené dňa: 26.06.2025 

 

Pečiatka a podpis 

oprávnenej osoby  

 

 

 

Zvesené dňa: ............................... 

 

Pečiatka a podpis 

oprávnenej osoby  

 

 


